РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года

гор. Покров

№ 88/54
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
В соответствии с ч. 1 ст. 156 и ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Город Покров», регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территории МО «Город Покров» для многоквартирных домов, согласно приложению № 1 в соответствии с приложением № 2, согласно приложению № 3 в соответствии с приложением № 4, согласно приложение № 5 в соответствии с приложением № 6
2. Решение Совета народных депутатов города Покров от 01.03.2019 № 20/46 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru и распространяется на правоотношения, возникшией с 01.12.2019
Глава Города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение № 1
к решению СНД г. Покров
от 26.11.2019г. № 88/54
Реестр
многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес

	1
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.18

	2
	г. Покров, ул. Быкова, д.71

	3
	г. Покров, ул. Герасимова, д.24

	4
	г. Покров, ул. Герасимова, д.24А

	5
	г. Покров, ул. Герасимова, д.26

	6
	г. Покров, ул. Герасимова, д.30

	7
	г. Покров, ул. Ленина, д.86

	8
	г. Покров, ул. Ленина, д.124

	9
	г. Покров, ул. Малая Поляна, д.1

	10
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.64

	11
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.66

	12
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.75

	13
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.113

	14
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.113-а

	15
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.113-б

	16
	г. Покров, ул. Советская, д.74

	17
	г. Покров, ул. Советская, д.78

	18
	г. Покров, ул. Спортивный проезд, д.1

	19
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.34

	20
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.52-а

	21
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.54-б

	22
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.57

	23
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.73

	24
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.76

	25
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.83

	26
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.99

	27
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.103

	28
	г. Покров, ул. 3-Интернационала, д.105

	29
	г. Покров, пос. Введенский, д.3

	30
	г. Покров, пос. Введенский, д.9

	31
	г. Покров, пос. Введенский, д.10

	32
	г. Покров, пос. Введенский, д.14

	33
	г. Покров, пос. Введенский, д.25

	34
	г. Покров, пос. Введенский, д.32

	35
	г. Покров, пос. Введенский, д.33

	36
	г. Покров, пос. Введенский, д.34

	37
	г. Покров, пос. Введенский, д.35

	38
	г. Покров, пос. Введенский, д.36

	39
	г. Покров, пос. Введенский, д.37

	40
	г. Покров, ул. Ленина, д.71

	41
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 46

	42
	г. Покров, пос. Введенский, д.38

Приложение № 2
к решению СНД г. Покров
от 26.11.2019г. № 88/54
Плата

 за содержание и ремонт жилого помещения

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирных домов

	Наименование работ и услуг*
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Стоимость на 1 кв. метр общей жилой площади (рублей в месяц)

	1. Содержание помещений общего пользования
	1,28

	Влажное подметание лестничных площадок и маршей, уборка площадки перед входом в подъезд
	2 раза в неделю
	0,64

	Мытье лестничных площадок и маршей. Влажная протирка стен, дверей
	1 раз в месяц
	0,54

	Обметание пыли с потолков. Влажная протирка стен, дверей, плафонов на л/клетках. Влажная протирка подоконников, мытье окон
	2 раза в год
	0,10

	2. Содержание придомовой территории
	1,50

	Подметание земельного участка в летний период
	5 раз в неделю
	0,53

	Покос травы
	3  раза в сезон
	0,15

	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопадов
	5 раз в неделю
	0,23

	Сдвижка и подметание снега при снегопаде
	По мере необходимости. Начало работ не позднее 5 часов после начала снегопада.
	0,29

	Очистка территории от наледи во время гололеда. Посыпка территории пескосоляной смесью во время гололеда
	По мере необходимости
	0,30

	3. Прочие услуги по содержанию общего имущества
	0,50

	Дератизация
	6 раз в год
	0,39

	Дезинсекция
	По мере необходимости
	0,11

	4. Сбор и вывоз ТБО
	4,95

	Сбор ТБО вокруг площадок
	По мере необходимости
	1,20

	Вывоз ТБО и КГО**
	Ежедневно
	3,75

	5. Текущий ремонт и техническое обслуживание общего имущества
	7,04

	5.1. Текущий ремонт
	3,47

	Замена разбитых стекол, окон и дверей в помещениях общего пользования
	По мере необходимости
	0,18

	Ремонт кровли
	По мере необходимости
	0,87

	Ремонт крылец
	По мере необходимости
	0,29

	Прочистка дымоходов и вентиляционных каналов
	1 раз в год
	0,12

	Ремонт фундаментов, отмосток, продухов
	По мере необходимости
	0,21

	Частичная смена отдельных элементов перекрытий, заделка швов
	По мере необходимости
	0,08

	Замена водосточных труб
	По мере необходимости
	0,34

	Смена и восстановление оконных и дверных заполнений
	По мере необходимости
	0,24

	Отделка и окраска стен и потолков помещений общего пользования
	По мере необходимости
	0,93

	Проведение ремонта лестничных клеток
	1 раз в 5 лет, либо по мере необходимости
	0,21

	5.2. Техническое обслуживание
	3,57

	Укрепление водосточных труб, колен и воронок
	Подготовка к зимнему периоду
	0,26

	Проверка, прочистка и утепление дымовентиляционных каналов
	Подготовка к зимнему периоду
	0,17

	Консервация системы центрального отопления
	Подготовка к зимнему периоду
	0,76

	Удаление с крыш снега и наледей
	По мере необходимости
	0,32

	Техническое обслуживание внутридомовых инженерных систем (отопление, водоснабжение холодное и горячее, канализация газоснобжение и др. )
	По мере необходимости
	1,28

	Осмотры (обследования) технического состояния домов (весенние, осенние)
	2 раза в год
	0,27

	Локализация аварийных ситуаций
	Постоянно
	0,51

	6. Управление многоквартирным домом
	2,53

	Создание и ведение базы по объектам жилищного фонда, инженерному оборудованию
	Постоянно
	0,93

	Осуществление контроля за качеством и объемом выполнения работ и предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постоянно
	0,49

	Организация работы по приему, расчету и уплаты платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги
	Постоянно
	1,11

	Итого:
	17,80

	*С учетом необходимости выполнения всех работ и услуг, в зависимости от конструктивных элементов многоквартирного дома, минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 N 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения".

**При оказании услуг региональным оператором в сфере обращения с отходами, плата взимается в размере и порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

Приложение № 3
к Решению СНД г. Покров
от 26.11.2019г. №88/54
Реестр

многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес

	1
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.3

	2
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.4

	3
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.6

	4
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.19

	5
	г. Покров, ул. Герасимова, д.19

	6
	г. Покров, ул. Герасимова, д.28

	7
	г. Покров, ул. Испытателей, д.1

	8
	г. Покров, ул. Карла Либкнехта, д.10

	9
	г. Покров, ул. Пролетарская, д.3

	10
	г. Покров, ул. Советская, д.9

	11
	г. Покров, ул. Советская, д.49

	12
	г. Покров, ул. Фейгина, д.1А

	13
	г. Покров, ул. Интернационала, д.49

	14
	г. Покров, ул. Интернационала, д.51

	15
	г. Покров, ул. Интернационала, д.53

	16
	г. Покров, ул. Интернационала, д.55

	17
	г. Покров, ул. Интернационала, д.59

	18
	г. Покров, ул. Интернационала, д.64 Б

	19
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.2

	20
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.2 к.2

	21
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.5

	22
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.21

	23
	г. Покров, ул. Больничный проезд, д.23

	24
	г. Покров, ул. Быкова, д.1

	25
	г. Покров, ул. Быкова, д.2

	26
	г. Покров, ул. Герасимова, д.17

	27
	г. Покров, ул. Герасимова, д.23

	28
	г. Покров, ул. Карла Либкнехта, д.2

	29
	г. Покров, ул. Карла Либкнехта, д.4

	30
	г. Покров, ул. Карла Либкнехта, д.6

	31
	г. Покров, ул. Карла Либкнехта, д.8

	32
	г. Покров, ул. Карла Либкнехта, д.12

	33
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.1

	34
	г. Покров, ул. Октябрьская, д.3

	35
	г. Покров, ул. Пролетарская, д.1

	36
	г. Покров, ул. Пролетарская, д.2

	37
	г. Покров, ул. Пролетарская, д.5

	38
	г. Покров, ул. Пролетарская, д.11

	39
	г. Покров, ул. Школьный проезд, д.4

	40
	г. Покров, ул. Школьный проезд, д.4 А

	41
	г. Покров, ул. Школьный проезд, д.6

Приложение № 4
к решению СНД г. Покров
от 26.11.2019г. № 88/54
Плата

 за содержание и ремонт жилого помещения

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирных домов
	№
	Наименование работ*
	Периодичность
	Стоимость

	1. Затраты на содержание УК
	2,00

	1
	Бухгалтерия, начисления, выпуск квитанций

	2
	Заработная плата ИТР

	3
	Аренда офисных помещений

	2. Санитарные работы по содержанию помещений и мест общего пользования
	1,34

	1
	Подметание полов во всех помещениях
	 1 раз в неделю

	2
	Влажная уборка полов во всех помещениях
	1 раз в неделю

	3
	Влажная протирка дверей и окон в помещениях общего пользования
	1 раз в год

	4
	Уборка и подметание придомовой территории в летний период
	5 раз в неделю

	5
	Уборка придомовой территории от мусора и снега в зимний период и посыпка песком
	По мере необходимости, но не реже 5 раз в неделю.

	6
	Уборка чердачного и подвального помещения
	1 раз в год

	7
	Дератизация
	По необходимости

	8
	Дезинсекция
	По обращениям

	3. Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации
	2,00

	1
	Замена разбитых стекол окон и дверей
	По необходимости

	2
	Ремонт, регулировка и испытание системы центрального отопления
	При подготовке к сезонной эксплуатации

	3
	Промывка и опрессовка системы центрального отопления
	При подготовке к сезонной эксплуатации

	4. Проведение технических осмотров и мелкий ремонт
	1,50

	1
	Осмотры и устранение незначительных неисправностей в системах водопровода и канализации, проверка наличия тяги в вентиляционных каналах
	1 раз в неделю и по обращениям жителей

	2
	Регулировка и наладка системы отопления
	По мере необходимости

	3
	Проведение электротехнических замеров.
	Согласно техническим регламентам

	4
	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	 Согласно регламенту
	0,22

	5. Устранение аварии и выполнение заявок населения
	3,00

	1
	Устранение аварий
	Круглосуточно

	2
	Выполнение заявок населения
	По обращениям

	3
	Использование транспорта
	Круглосуточно

	6. Сбор и вывоз ТБО

	1
	Сбор ТБО и КГО вокруг площадок
	По мере необходимости
	1,20

	2
	Вывоз ТБО и КГО**
	Ежедневно
	3,75

	ИТОГО
	15,01

*С учетом необходимости выполнения всех работ и услуг, в зависимости от конструктивных элементов многоквартирного дома, минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 N 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения".
**При оказании услуг региональным оператором в сфере обращения с отходами, плата взимается в размере и порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
Приложение № 5
к Решению СНД г. Покров
от 26.11.2019г. №88/54
Реестр

многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес

	1
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 37а

	2
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 56

	3
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 58

	4
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 60

	5
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 60а

	6
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 64а

	7
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 66

	8
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 79а

	9
	г. Покров, п. Введенский, д. 8

	10
	г. Покров, ул. Герасимова, д. 15

	11
	г. Покров, ул. Фейгина, д. 3а, корп. 2

	12
	г. Покров, ул. Фейгина, д. 3а, корп. 1

	13
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 68

	14
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 68а

	15
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 70

	16
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 81

	17
	г. Покров, ул. Ленина, д. 83

	18
	г. Покров, ул. Ленина, д. 100

	19
	г. Покров, ул. Ленина, д. 126

	20
	г. Покров, ул. Ленина, д. 130

	21
	г. Покров, ул. Первомайская, д. 1

	22
	г. Покров, ул. Первомайская, д. 39

	23
	г. Покров, ул. Пролетарская, д. 106

	24
	г. Покров, ул. Советская, д. 44

	25
	г. Покров, ул. Школьный проезд, д. 1

Приложение № 6
к Решению СНД г. Покров
от 26.11.2019г. №88/54
Плата

 за содержание и ремонт жилого помещения

 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирных домов

	Наименование работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Стоимость на 1 кв. метр общей площади (рублей в месяц)

	1. Содержание помещений общего пользования

	Влажное подметание лестничных площадок и маршей, уборка площадки перед входом в подъезд.
	2 раза в месяц

	Мытье лестничных площадок и маршей. Влажная протирка стен, дверей
	1 раз в месяц

	Обметание пыли с потолков. Влажная протирка стен, дверей, плафонов на л/клетках.
	1 раз в год

	2. Содержание придомовой территории

	Подметание земельного участка в летний период
	5 раз в неделю

	Покос травы
	3  раза в сезон

	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопадов
	5 раз в неделю

	Сдвижка и подметание снега при снегопаде
	По мере необходимости.

	Очистка территории от наледи во время гололеда. Посыпка территории песком во время гололеда
	По мере необходимости

	3. Прочие услуги по содержанию общего имущества

	Дератизация
	По мере необходимости

	Дезинсекция
	По мере необходимости

	Сбор ТБО и КГО вокруг площадок
	По мере необходимости
	1,20 руб./кв. м

	Вывоз ТБО и КГО**
	Ежедневно
	2,90 руб./кв. м

	4. Текущий ремонт и техническое обслуживание общего имущества

	4.1. Текущий ремонт

	Ремонт разбитых стекол, окон и дверей в помещениях общего пользования
	По мере необходимости

	Ремонт кровли
	По мере необходимости

	Ремонт крылец
	По мере необходимости

	Прочистка дымоходов и вентиляционных каналов
	1 раз в год

	Ремонт фундаментов, отмосток, продухов
	По мере необходимости

	ремонт элементов перекрытий, заделка швов
	По мере необходимости

	Замена водосточных труб
	По мере необходимости

	Аосстановление оконных и дверных заполнений
	По мере необходимости

	Частичная отделка и окраска стен и потолков помещений общего пользования
	По мере необходимости

	Проведение ремонта лестничных клеток
	1 раз в 5 лет

	4.2. Техническое обслуживание

	Укрепление водосточных труб, колен и воронок
	Подготовка к зимнему периоду

	Проверка, прочистка и утепление дымовентиляционных каналов
	Подготовка к зимнему периоду

	Консервация системы центрального отопления
	Подготовка к зимнему периоду

	Удаление с крыш снега и наледей
	По мере необходимости

	Техническое обслуживание внутридомовых инженерных систем (отопление, водоснабжение холодное, канализация газоснобжение и др. )
	По мере необходимости

	Осмотры (обследования) технического состояния домов (весенние, осенние)
	2 раза в год

	Локализация аварийных ситуаций
	Постоянно

	5. Управление многоквартирным домом

	Создание и ведение базы по объектам жилищного фонда, инженерному оборудованию
	Постоянно

	Осуществление контроля за качеством и объемом выполнения работ и предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постоянно

	Организация работы по приему, расчету и уплаты платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги
	Постоянно

	Итого:
	23,20

	В указанную стоимость входит обязательное исполнение минимального перечня обязательных работ и услуг, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. N 290 за плату указанную в извещении.
**При оказании услуг региональным оператором в сфере обращения с отходами, плата взимается в размере и порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

PAGE